tion par M. Soucaille lui-même; quant aux autres, elles doivent, à

mon avis, être simplement déposées aux archives du ministère.

F. BOURQUELOT,

Membre du Comité.

LeTTKES IXEDITES DE LoUIS IX, DE LA REINE BlANCHE ET DE LoUIS XII.

Communication de M. Antonin Soucaille.

Lettre de Louis IX aux habitants de Béziers, pour leur demander de lui rendre

hommage et de lui garder fidélité ( 1as6).

Ludovicus, Dei gracia Francorum rex , dilectis et fidelibus suis militibus.

burgensi[bu]s et aliis probis hominibus Bitterris, salutem et dilectionem.

Cum bine genitor noster Ludovicus, quondam rex Francie illustris, sol-

1 Jean Borgia , dit le Je1w, neveu d'Ale>andre VI.
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verit debitutn naturale, et vos ei et heredibus suis in perpetuuu1 homagia

et fidelitates feceritis contra omnes, universitatem vestram rogamus et attente

requirimus quatenus easdem fidelitates et homagia, que dicto genitori nostro

fecistis, nobis, qui eidem in regnum successimus jam in regem per Dei gra-

ciam coronati , conservare pure et integre studeatis viliam Bitterrensem , et

ab'as villas in posse [vestro constitutas] ad opus nostrum manutenentes ,

ita ut vos et bonam (idem vestrara facto et opere comprobantes debeamus

l1abere merito cariores. Sciatis enim quod , ad deffensioncm terre Albigesii ,

denarios, garnisones et allia necessaria mittimus babundanter. Actum apud

Sanctum Germanum in Loa, anno Domini 1aa6, mense decembris.

Copie conservée dans les archives municipales de Béziers.

Lettre de la reine Blanche aux habitants de Béziers, pour les" engager à persévérer

dans leur fidélité envers le roi ( iaAo).

Blanca , Dei gracia Francie regina , dilectis suis civibus totique commu-

nitati Bitterris, salutem et dilectionem. Super eo quod sipeeram fidem erga

[dilectum] filium nostrum regem geritis et gessistis et in futurum geretis,

prout ex vestrarum tenore perpendimus îitterarum , et quod dilectus nos-

ter, G. de Ulmis, senescallus Carcassone, de vobis plurimum se collaudat,

refferimus vobis grates fidelitatem vestram, de cujus constancia spem et

liduciam reportamus; rogantes et requirentes quatenus in dicte fidelitatis

constancia taliter perseveretis , et ita fideliter et viriliter vos habcatis et gen-

tibus ipsius [dilecti] filii nostri regis consilium et auxilium impendatis, quod

exinde ipsius et nostrum habere mereafmini] auxilium et favorem. Actum

apud Castrum Novum, anno Domini 1a4o, mense octobris.

Copie conservée dans les archives municipales de Béziers.